
 

 
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
                UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 
 
 

PORTARIA Nº 067/2024-ICE/UNIFESSPA 

 
 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof. Dr. Narciso das Neves 
Soares, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 1398/2023, do 
Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º APROVAR, o projeto intitulado: “AVALIAÇÃO DO USO DO BIOCARVÃO ATIVADO 

OBTIDO A PARTIR DO RESÍDUO DO PARICÁ E DO CACHO DO BABAÇU PARA 

ADSORÇÃO DOS HERBICIDAS 2,4D, ATRAZINA E DIURON NO MUNICÍPIO DE 

MARABÁ-PA”, coordenado pela Profª. Drª. Rosangela Dala Possa, da Faculdade de Química 

– FAQUIM, aprovado pelo EDITAL PROPIT 06/2024 – PIBIC e PIBIC-AF/FAPESPA 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA 2024/2025.  

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Marabá-PA, 05 de setembro de 2024. 

 

 

 

 
Prof. Dr. Narciso das Nves Soares 

Diretor Direção Geral do ICE  
Portaria nº 1398/2023-GR/Unifesspa 

 

 
 
 
 


		2024-09-09T16:09:56-0300




